

شرکت: فرآورده های غذایی و قند پیرانشهر	سرمایه ثبت شده: 200,000
نماد: قپیرا	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 384209	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1399/04/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1399/04/31	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	
به مجمع عمومی صاحبان سهام	فرآورده های غذایی و قند پیرانشهر
بند مقدمه	
1. صورتهای مالی شرکت فرآورده های غذایی و قند پیرانشهر (سهامی عام) شامل صورت وضعیت مالی به تاریخ 31 تیرماه 1399 و صورتهای سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشتهای توضیحی 1 تا 38 توسط این مؤسسه، حسابرسی شده است.	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه‌ای که این صورتهای عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.	

بند مسئولیت حسابرس

3. مسئولیت این مؤسسه، اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده براساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این مؤسسه الزامات آیین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف بااهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود.

حسابرسی شامل اجرای روشهایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف بااهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرها، کنترلهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است. این مؤسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهار نظر مشروط نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است.

همچنین این مؤسسه به عنوان بازرس قانونی مسئولیت دارد موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت و سایر موارد لازم را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.

مبانی اظهار نظر مشروط

4. در محاسبات بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی، سهم دوایر اداری، عمومی و فروش از هزینه های دوایر خدماتی محاسبه و تخصیص نیافته، ضمناً هزینه ناشی از عدم استفاده اقتصادی از مواد اولیه و امکانات و تسهیلات موجود، به عنوان بخشی از بهای تمام شده محصولات تلقی گردیده است. به دلیل فقدان اطلاعات مورد نیاز، تعیین هرگونه تعدیل مورد لزوم در این ارتباط، برای این مؤسسه امکان پذیر نگردیده است.

اظهار نظر مشروط

5.

به نظر این مؤسسه، به استثنای آثار موارد مندرج در بند 4، صورتهای مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی شرکت فرآورده های غذایی و قند پیرانشهر (سهامی عام) در تاریخ 31 تیر ماه 1399 و عملکرد مالی و جریان های نقدی آن را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می دهد.

تاکید بر مطالب خاص

6. به شرح یادداشتهای توضیحی 1-8 و 29 صورتهای مالی، براساس مصوبه سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان، مقرر گردیده در ازای فروش هر کیلو شکر سفید حاصل از شکر خام وارداتی، مبلغ 13,000 ریال به صورت علی الحساب پرداخت گردد که ضمن اعتراض شرکت به انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر ایران، تاکنون مبلغ قطعی تعیین نشده و شرکت در حال مذاکره با سازمان یاد شده می باشد، با این وجود شرکت مبلغ 298 میلیارد ریال (به ازای هر کیلو 11,181 ریال) به عنوان ذخیره در حسابها منظور نموده است. با توجه به مراتب فوق قطعیت بدهی فوق الذکر منوط به توافق نهایی با مراجع مذکور می باشد. اظهار نظر این مؤسسه در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.

7. طبق یادداشت توضیحی 2-15 صورتهای مالی، شرکت دارای مطالباتی از سازمان جهاد کشاورزی به مبلغ 228 میلیارد ریال بابت پارانه شکر تولیدی مربوط به سال های گذشته می باشد که پس از کسر مبلغ 19 میلیارد ریال به عنوان بدهی به سازمان مزبور (مانده بدهی بابت واگذاری سهمیه واردات 16,000 تن شکر خام نسبت به پارانه تعیین شده به ازاء هر کیلو به مبلغ 2,150 ریال) و محاسبه مبلغ 100 میلیارد ریال ذخیره مطالبات مشکوک الوصول از این بابت، مبلغ 109 میلیارد ریال منعکس گردیده است. با عنایت به رویه شرکت در سنوات گذشته و همچنین مفاد مصوبه نامه شماره 8837 مورخ 31 فروردین ماه 1395 معاونت اجرایی ریاست محترم جمهوری، قطعیت پارانه و تفاوت منظور شده به شرح فوق، منوط به اعلام نظر سازمان یاد شده می باشد. اظهار نظر این مؤسسه در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.

8. دارایی های ثابت مشهود شرکت در تاریخ صورت وضعیت مالی از پوشش بیمه ای کافی در قبال خطرات احتمالی برخوردار نمی باشد (یادداشت توضیحی 12 صورتهای مالی). اظهار نظر این مؤسسه در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.

سایر بندهای توضیحی

9. صورتهای مالی سال منتهی به 31 تیر ماه 1398 شرکت توسط مؤسسه حسابرسی دیگری مورد حسابرسی قرار گرفته و در گزارش مورخ 13 مهر ماه 1398 آن مؤسسه نسبت به صورتهای مالی مزبور نظر مشروط اظهار شده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

10. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهار نظر این مؤسسه نسبت به صورتهای مالی، در برگزیده اظهار نظر نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این مؤسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرایند حسابرسی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتیکه این مؤسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. همانطور که در بخش "مبانی اظهار نظر مشروط" توضیح داده شده، این مؤسسه توجه استفاده کنندگان را به آثار موارد مندرج در بند 4 این گزارش بر "سایر اطلاعات" جلب می نماید.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

11. پیگیریهای شرکت جهت انجام تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 26 آبان ماه 1398 در خصوص تسویه سود سهام سنوات قبل از طریق سامانه سجام، استقرار سیستم مدون بهای تمام شده، پیگیری وصول مطالبات از جهاد کشاورزی، اعلام نتایج رفع تکالیف مجمع هر سه ماه یکبار به سهامداران عمده شرکت و اخذ نامه مدیریت از حسابرس سال مالی قبل، منجر به نتیجه نهایی نگردیده است.
12. - توجه مجمع عمومی صاحبان سهام به سایر موارد به شرح زیر جلب می شود:
- 1-12- چگونگی انتخاب مشتریان و تعیین نرخ فروش شکر علی رغم تاکید مجمع عمومی سال قبل بر اساس سیاستهای متخذه توسط هیئت مدیره و با توجه به نرخهای مصوب سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان صورت گرفته است. از این رو رسیدگیهای این مؤسسه در خصوص فروش محصولات در چارچوب رویه مزبور صورت گرفته است. همچنین فعالیت کارمزدی مربوط به تصفیه شکر خام منجر به زیان عملیاتی به مبلغ 2/41 میلیارد ریال گردیده است (یادداشت توضیحی 5-6 صورتهای مالی).
- 2-12- به شرح یادداشت 1-14 صورتهای مالی، سرمایه گذاری در شرکت تحقیقات خدمات فنی و مکانیزه چغندر قند به میزان 7/49 درصد به مبلغ 368 میلیون ریال می باشد. سرمایه گذاری مزبور فاقد بازدهی طی سال مورد گزارش می باشد.
- 3-12- مبلغ 3/561 میلیون ریال از اسناد تضمینی نزد شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه 8 بابت تصفیه شکر خام در سنوات قبل، علی رغم اتمام موضوع آنها تاکنون مسترد نشده است.
13. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 35 صورتهای مالی، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت مدیره شرکت به اطلاع این مؤسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. در مورد معاملات مذکور، مفاد ماده فوق مبنی بر کسب مجوز از هیئت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رأی گیری رعایت شده است. نظر این مؤسسه به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مذکور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، جلب نگردیده است.
14. گزارش هیئت مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این مؤسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگیهای انجام شده، نظر این مؤسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت مدیره باشد، جلب نگردیده است.
15. موارد عدم رعایت دستور العمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان بورس اوراق بهادار و دستورالعمل انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار مبنی بر افشای فوری تصمیمات مجمع عمومی و معاملات موضوع ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت، افشای متنی از صورتجلسه مورد تایید هیئت رئیسه مجمع حداکثر یک هفته پس از برگزاری مجمع عمومی، افشا ثبت صورتجلسه مجمع حداکثر یک هفته پس از ثبت در مجمع ثبت شرکتهای، پرداخت سود سهام مصوب سنوات قبل ظرف مهلت قانونی و طبق برنامه اعلام شده بطور کامل، داشتن حداقل یک بازارگردان و ارسال نسخه کامل تصویر برداری از جلسه مجمع عمومی در قالب لوح فشرده حداکثر 10 روز بعد از برگزاری مجمع برای سازمان بورس اوراق بهادار می باشد.
16. کنترلهای داخلی حاکم بر گزارشگری مالی شرکت، طبق چک لیست ابلاغی جامعه حسابداران رسمی ایران، مورد رسیدگی این مؤسسه قرار گرفته است. با توجه به محدودیت های ذاتی کنترلهای داخلی، موارد عدم رعایت مفاد چک لیست مزبور شامل مفاد بندهای 10 الی 13 و 62 الی 66 مبنی بر انجام وظایف کمیته حسابرسی و اجرای وظایف حسابرسی داخلی می باشد.
17. مفاد دستورالعمل حاکمیت شرکتی شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران مورد رسیدگی این مؤسسه قرار گرفته است. در این خصوص مواد 1 ، 4 (تبصره 4) ، 15 ، 22 ، 40 ، 42 و 43 مبنی بر انتخاب اعضای مستقل هیئت مدیره، تودیع یک دهم درصد سهام یا حداقل 5 میلیارد ریال توسط اعضای هیئت مدیره بعنوان سهام وثیقه مدیران نزد شرکت، تهیه و تصویب منشور هیئت مدیره، تشکیل کمیته انتصابات، انتخاب دبیر هیئت مدیره، تعیین شخصی به عنوان عضو علی البدل مستقل هیئت مدیره و افشای نام، مشخصات کامل، تحصیلات و مدارک حرفه ای اعضای هیئت مدیره، میزان مالکیت سهام، حقوق مزایای مدیران اصلی، کمیته های تخصصی هیئت مدیره، رویه های حاکمیت شرکتی در گزارش تفسیری مدیریت و پایگاه اینترنتی شرکت و گزارش عضو مستقل هیئت مدیره در خصوص رعایت اصول حاکمیت شرکتی در گزارش تفسیری مدیریت رعایت نگردیده است.
18. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه ها و دستورالعملهای اجرایی مرتبط در چارچوب چک لیستهای ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این مؤسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است در این خصوص به استثنای عدم اقدام عملی در مورد رعایت مفاد قانونی مبارزه با پولشویی، آیین نامه اجرایی آن و دستورالعمل های مرتبط، از جمله آموزش کارکنان جهت آشنایی با قانون و ابلاغ رویه های قابل اتکا جهت کشف عملیات و معاملات مشکوک، این

مؤسسه به موارد با اهميتي حاكي از عدم رعايت قوانين و مقررات ياد شده برخورد نكرده است.

1398/07/07

مؤسسه حسابري کاربرد تحقيق

زمان	شماره عضويت	امضاء كننده	سمت
1399/08/08 19:18:32	911898	[Mohammad Zamani [Sign	شريک مؤسسه کاربرد تحقيق
1399/08/08 19:21:48	800061	[Mansor Azamnia [Sign	شريک مؤسسه کاربرد تحقيق
1399/08/08 19:23:48		Seyed Mansour Yazdaniyan [[Sign	مدیر مؤسسه کاربرد تحقيق

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	شرح
	حسابرسی شده		
			عملیات در حال تداوم:
۳۶	۲,۶۱۷,۳۱۰	۳,۵۶۶,۳۷۴	درآمدهای عملیاتی
(۳۳)	(۲,۱۶۲,۳۱۹)	(۲,۶۶۱,۶۹۰)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۹۹	۴۵۵,۰۹۱	۹۰۴,۶۸۴	سود (زیان) ناخالص
(۳۳)	(۵۵,۵۳۹)	(۷۳,۲۴۳)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
	۰	۰	هزینه کاهش ارزش دریافتنی‌ها (هزینه استثنایی)
	۰	۰	سایر درآمدها

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
سایر هزینه‌ها	(۲۹۸,۰۳۱)	۰	--
سود (زیان) عملیاتی	۵۳۳,۴۳۰	۳۹۹,۵۶۳	۳۴
هزینه‌های مالی	(۳۰,۹۳۱)	(۲,۹۵۹)	(۹۴۵)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۴۱,۰۳۸	۳۳,۶۴۳	۲۲
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۶,۶۵۱	۰	
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۵۵۰,۱۷۸	۴۳۰,۲۴۶	۲۸
هزینه مالیات بر درآمد:			
سال جاری	(۱۱۴,۵۵۶)	(۹۰,۰۹۷)	(۳۷)
سال‌های قبل	۰	۰	
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۴۳۵,۶۲۲	۳۴۰,۱۴۹	۲۸
عملیات متوقف شده:			
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۴۳۵,۶۲۲	۳۴۰,۱۴۹	۲۸
سود (زیان) پایه هر سهم			
عملیاتی (ریال)	۲,۰۶۷	۱,۵۴۹	۳۳
غیرعملیاتی (ریال)	۱۱۱	۱۵۲	(۳۷)
ناشی از عملیات در حال تداوم	۲,۱۷۸	۱,۷۰۱	۲۸
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۲,۱۷۸	۱,۷۰۱	۲۸
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۲,۱۷۸	۱,۷۰۱	۲۸
سرمایه	۲۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱			
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱			

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۲۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۲۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص	۴۳۵,۶۲۲	۳۴۰,۱۴۹	۲۸
سایر اقلام سود و زیان جامع:			
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	
مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع	۰	۰	
سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات	۰	۰	
سود (زیان) جامع سال	۴۳۵,۶۲۲	۳۴۰,۱۴۹	۲۸

صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۲۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۲۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۵/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
دارایی‌ها				
دارایی‌های غیرجاری				
دارایی‌های ثابت مشهود	۷۷۹,۷۵۱	۴۸۵,۱۹۳	۳۲۵,۶۸۷	۶۱
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
دارایی‌های نامشهود	۴,۳۹۰	۵,۳۲۵	۵,۳۲۴	(۱۸)
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۳۸۱	۳۸۱	۴۰,۳۸۱	۰
دریافتی‌های بلندمدت	۱۱۳	۱۱۳	۳۳۹	۰
سایر دارایی‌ها	۰	۰	۰	
جمع دارایی‌های غیرجاری	۷۸۴,۶۳۵	۴۹۱,۰۱۲	۳۷۱,۷۲۱	۶۰
دارایی‌های جاری				
سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها	۱۷۷,۵۰۰	۳۴۱,۳۸۲	۷۵,۱۵۶	(۴۸)
موجودی مواد و کالا	۳۰۲,۱۴۹	۲۴۰,۲۲۱	۱۱۰,۸۶۱	۲۶
دریافتی‌های تجاری و سایر دریافتی‌ها	۱۷۸,۶۸۶	۱۳۷,۷۳۹	۲۵۴,۵۸۱	۴۰
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۲۵۰,۰۰۰	۰	۰	

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۲۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۲۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۵/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
موجودی نقد	۲۸۳,۷۵۵	۱۰,۱۶۳	۴۹,۴۰۰	۲,۶۹۳
	۱,۱۹۳,۰۹۰	۷۱۹,۴۹۵	۴۸۹,۹۹۸	۶۶
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع دارایی‌های جاری	۱,۱۹۳,۰۹۰	۷۱۹,۴۹۵	۴۸۹,۹۹۸	۶۶
جمع دارایی‌ها	۱,۹۷۶,۷۲۵	۱,۲۱۰,۵۰۷	۸۶۱,۷۱۹	۶۳
حقوق مالکانه و بدهی‌ها				
حقوق مالکانه				
سرمایه	۲۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰	۲۰۰,۰۰۰	۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰	۰	
صرف سهام	۰	۰	۰	
صرف سهام خزانه	۰	۰	۰	
اندوخته قانونی	۲۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰	۲۰,۰۰۰	۰
سایر اندوخته‌ها	۵۰,۰۰۰	۵۰,۰۰۰	۵۰,۰۰۰	۰
مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
سود (زیان) انباشته	۷۳۲,۲۴۵	۵۰۶,۶۳۳	۲۸۶,۴۷۴	۴۳
سهام خزانه	۰	۰	۰	
جمع حقوق مالکانه	۹۹۳,۲۴۵	۷۷۶,۶۳۳	۵۵۶,۴۷۴	۲۸
بدهی‌ها				
بدهی‌های غیرجاری				
پرداختنی‌های بلندمدت	۴۲۳	۵۱۰	۵۸۰	(۱۷)
تسهیلات مالی بلندمدت	۰	۰	۰	
ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۶۸,۳۴۸	۶۰,۰۱۸	۴۸,۳۱۶	۱۴
جمع بدهی‌های غیرجاری	۶۸,۷۷۱	۶۰,۵۲۸	۴۸,۷۹۶	۱۴
بدهی‌های جاری				
پرداختنی‌های تجاری و سایر پرداختنی‌ها	۳۴,۹۵۶	۷۰,۷۳۴	۱۰۳,۴۰۱	(۵۱)

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۵/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
مالیات پرداختنی	۱۵۰,۷۶۳	۱۳۷,۲۰۸	۶۶,۰۰۳	۱۰
سود سهام پرداختنی	۱۲,۲۹۵	۱۴,۲۷۲	۲۱,۹۰۵	(۱۴)
سهیلات مالی	۳۸۰,۲۵۵	۰	۴۰,۸۵۵	
بخایر	۳۳۳,۴۷۴	۲۶,۷۱۵	۱۲,۹۵۰	۱,۱۱۱
پیش‌دریافت‌ها	۱۳,۹۶۶	۱۳۴,۴۳۷	۱۱,۳۳۵	(۸۹)
	۹۱۵,۷۰۹	۳۷۳,۳۵۶	۲۵۶,۴۴۹	۱۴۵
بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری‌شده رای فروش	۰	۰	۰	
جمع بدهی‌های جاری	۹۱۵,۷۰۹	۳۷۳,۳۵۶	۲۵۶,۴۴۹	۱۴۵
جمع بدهی‌ها	۹۸۴,۴۸۰	۴۳۳,۸۸۴	۳۰۵,۲۴۵	۱۲۷
جمع حقوق مالکانه و بدهی‌ها	۱,۹۷۶,۷۲۵	۱,۲۱۰,۵۰۷	۸۶۱,۷۱۹	۶۳

صورت تغییرات در حقوق مالکانه

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

[illegible]

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
سود (زیان) خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۳۴۰,۱۴۹	۰	۳۴۰,۱۴۹
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							۰	۰			۰
سود (زیان) جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۳۴۰,۱۴۹	۰	۳۴۰,۱۴۹
سود سهام مصوب									(۱۲۰,۰۰۰)		(۱۲۰,۰۰۰)
افزایش سرمایه	۰		۰			۰			۰		۰
افزایش سرمایه در جریان		۰	۰			۰					۰
خرید سهام خزانه										۰	۰
فروش سهام خزانه										۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه			۰							۰	۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته			۰				۰	۰	۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۰				۰		۰
تخصیص به سایر اندوخته ها						۰			۰		۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	۲۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۲۰,۰۰۰	۵۰,۰۰۰	۰	۰	۵۰۶,۶۲۳	۰	۷۷۶,۶۲۳
تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱											
سود (زیان) خالص در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱									۴۳۵,۶۲۳		۴۳۵,۶۲۳
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							۰	۰			۰
سود (زیان) جامع در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴۳۵,۶۲۳	۰	۴۳۵,۶۲۳
سود سهام مصوب									(۲۲۰,۰۰۰)		(۲۲۰,۰۰۰)
افزایش سرمایه	۰		۰			۰			۰		۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰				۰					۰
خرید سهام خزانه										۰	۰
فروش سهام خزانه										۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه			۰							۰	۰

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته				۰			۰	۰	۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۰				۰		۰
تخصیص به سایر اندوخته‌ها						۰			۰		۰
مانده در ۱۳۹۹/۰۴/۳۱	۲۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۲۰,۰۰۰	۵۰,۰۰۰	۰	۰	۷۲۲,۲۴۵	۰	۹۹۲,۲۴۵

صورت جریان‌های نقدی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های عملیاتی:			
نقد حاصل از عملیات	۸۰۹,۹۴۷	۲۹۰,۸۲۷	۱۷۸
پرداخت‌های نقدی بابت مالیات بر درآمد	(۱۰۱,۲۶۰)	(۱۸,۸۹۲)	(۴۳۷)
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های عملیاتی	۷۰۸,۵۸۷	۲۷۱,۹۴۵	۱۶۱
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری:			
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۶۰۶	--
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۲۵۲,۶۵۹)	(۲۱۰,۱۵۶)	(۶۸)
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نامشهود	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود	(۳۹۷)	(۱)	(۳۹,۶۰۰)
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۴۰,۰۰۰	--
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۲۱۰,۰۰۰	--
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	(۲۵۰,۰۰۰)	(۲۱۰,۰۰۰)	۱۹

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱		درصد تغییر
		حسابرسی شده		
پرداخت های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰		
دریافت های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰		
دریافت های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰		
دریافت های نقدی حاصل از سود سهام	۰	۰		
دریافت های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه گذاری ها	۴۱,۰۳۸	۳۹,۸۱۶	۳۸	
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های سرمایه گذاری	(۵۶۳,۰۱۸)	(۱۳۹,۷۳۵)	(۲۰۳)	
جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت های تامین مالی	۱۴۵,۵۶۹	۱۳۳,۳۱۰	۱۰	
جریان های نقدی حاصل از فعالیت های تامین مالی:				
دریافت های نقدی حاصل از افزایش سرمایه	۰	۰		
دریافت های نقدی حاصل از صرف سهام	۰	۰		
دریافت های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه	۰	۰		
پرداخت های نقدی برای خرید سهام خزانه	۰	۰		
دریافت های نقدی حاصل از تسهیلات	۳۵۰,۰۰۰	۰	--	
پرداخت های نقدی بابت اصل تسهیلات	۰	(۴۰,۰۰۰)	--	
پرداخت های نقدی بابت سود تسهیلات	۰	(۳,۸۱۴)	--	
دریافت های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت	۰	۰		
پرداخت های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت	۰	۰		
پرداخت های نقدی بابت سود اوراق مشارکت	۰	۰		
دریافت های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین	۰	۰		
پرداخت های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین	۰	۰		
پرداخت های نقدی بابت سود اوراق خرید دین	۰	۰		
پرداخت های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه ای	۰	۰		
پرداخت های نقدی بابت سود اجاره سرمایه ای	۰	۰		
پرداخت های نقدی بابت سود سهام	(۳۳۱,۹۷۷)	(۱۳۷,۶۳۳)	(۷۴)	
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت های تامین مالی	۱۲۸,۰۳۳	(۱۷۱,۴۴۷)	--	
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	۳۷۳,۵۹۳	(۳۹,۳۳۷)	--	
مانده موجودی نقد در ابتدای سال	۱۰,۱۶۳	۴۹,۴۰۰	(۷۹)	

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱		درصد تغییر
		حسابرسی شده		
تاثیر تغییرات نرخ ارز	۰	۰	۰	
مانده موجودی نقد در پایان سال	۲۸۳,۷۵۵	۱۰,۱۶۳		۲,۶۹۲
معاملات غیرنقدی	۰	۰		
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱				
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱				
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.				

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مباني و مرجع قيمت گذاري	سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱				دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱				برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱		
			تعداد فروش	نرخ فروش- ريال	مبلغ فروش- ميليون ريال	مبلغ بهاي تمام شده- ميليون ريال	سود ناخالص- ريال	تعداد فروش	نرخ فروش- ريال	مبلغ فروش- ميليون ريال		مبلغ بهاي تمام شده- ميليون ريال	سود ناخالص- ريال
فروش داخلي:													
شکر	تن	سازمان حمايت	۷۲,۶۷۲	۲۹,۶۱۹,۷۰۲.۲۲	۲,۱۵۲,۵۲۳	(۱,۹۴۵,۰۱۵)	۲۰۷,۵۰۸	۴۴,۶۵۴	۴۰,۰۵۳,۰۹۷.۱۵	۱,۷۸۸,۵۳۱	(۱,۴۷۲,۴۳۶)	۳۱۶,۰۹۵	۵۷,۶۰۰
لکل	ليتر	نرخ بازار	۳,۱۱۵,۰۵۷	۷۴,۴۱۵.۳۳	۲۳۱,۸۰۸	(۵۷,۵۳۷)	۱۷۴,۲۸۱	۲,۲۵۴,۴۶۳	۱۳۳,۵۸۷.۴۷	۳۰۱,۱۶۸	(۱۱۶,۸۰۹)	۱۸۴,۳۵۹	۲,۰۰۰,۰۰۰
فاله خشک	تن	نرخ بازار	۲۲,۹۲۴	۸,۴۳۶,۲۶۷.۶۷	۱۹۳,۳۹۳	(۱۳۰,۶۱۸)	۶۳,۷۷۵	۱۵,۳۰۷	۲۰,۹۱۴,۶۱۴.۲۳	۳۲۰,۱۴۰	(۱۳۴,۴۱۵)	۱۸۵,۷۲۵	۱۲,۵۰۰
فاله تر	تن	نرخ بازار	۳۴,۴۰۶	۸۳۶,۹۷۶.۱۱	۲۸,۷۹۷	(۲۱,۶۹۳)	۷,۱۰۴	۱۸,۱۲۷	۱,۶۱۴,۷۱۸.۳۸	۲۹,۳۷۰	(۱۷,۹۵۰)	۱۱,۳۲۰	۱۰,۰۰۰
ملاس	تن	نرخ بازار	۲,۳۶۳	۳,۰۰۰,۸۴۶.۳۸	۷,۰۹۱	(۶,۴۳۸)	۶۶۳	۰	۰	۰	۰	۰	۰
يناس	تن	نرخ بازار	۱,۳۹۳	۲,۶۵۴,۷۰۲.۰۸	۳,۶۹۸	(۹۳۸)	۲,۷۶۰	۲,۳۲۸	۵,۸۹۲,۶۱۱.۶۸	۱۳,۷۱۸	(۵,۱۸۰)	۸,۵۳۸	۰
شکر سفيد حاصل از تصفيه شکر خام(کارمزدی)	تن	سازمان حمايت	۰	۰	۰	۰	۰	۱۵,۰۹۱	۲,۱۷۰,۱۰۱.۳۸	۳۲,۷۴۹	(۷۳,۹۹۹)	(۴۱,۲۵۰)	۰
فاله خشک سهميه ششاورزان	تن	سازمان حمايت	۰	۰	۰	۰	۰	۵,۸۳۴	۱,۳۰۰,۰۳۴.۲۸	۷,۰۰۱	(۵۱,۳۳۷)	(۴۴,۲۳۶)	۸,۴۰۰

نوع کالا	واحد	مباني و مرجع قيمت گذاري	سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱					دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱					برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱
			تعداد فروش	نرخ فروش-ريال	مبلغ فروش-ميليون ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ميليون ريال	سود ناخالص-ريال	تعداد فروش	نرخ فروش-ريال	مبلغ فروش-ميليون ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ميليون ريال	سود ناخالص-ريال	
شکر سفيد تصفيه شده از محل تصفيه شکر خام خريداري	تن	سازمان حمايت	۰		۰	۰	۰	۲۶,۵۱۳	۴۰,۵۰۰,۷۷۳.۲۱	۱,۰۷۳,۷۹۷	(۷۸۹,۶۶۴)	۲۸۴,۱۳۳	۰
جمع فروش داخلي			۳,۳۴۸,۸۱۵		۲,۶۱۷,۳۱۰	(۲,۱۶۳,۳۱۹)	۴۵۵,۰۹۱	۲,۳۸۲,۳۱۷		۳,۵۶۶,۳۷۴	(۲,۶۶۱,۶۹۰)	۹۰۴,۶۸۳	۲,۰۸۸,۵۰۰
فروش صادراتي:													
جمع فروش صادراتي:			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
درآمد ارائه خدمات:													
شکر سفيد حاصل از تصفيه تن شکر خام(کارمزد)	تن	سازمان حمايت			۰	۰	۰			۰	۰	۰	
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
تخفيفات					۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
جمع			۳,۳۴۸,۸۱۵		۲,۶۱۷,۳۱۰	(۲,۱۶۳,۳۱۹)	۴۵۵,۰۹۱	۲,۳۸۲,۳۱۷		۳,۵۶۶,۳۷۴	(۲,۶۶۱,۶۹۰)	۹۰۴,۶۸۳	۲,۰۸۸,۵۰۰

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخير

شرح	۱۳۹۴/۰۴/۳۱	۱۳۹۵/۰۴/۳۱	۱۳۹۶/۰۴/۳۱	۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۳۹۸/۰۴/۳۱	۱۳۹۹/۰۴/۳۱	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱
مبلغ فروش	۱,۰۹۳,۳۸۵	۱,۳۱۶,۶۳۳	۱,۵۳۵,۹۶۳	۲,۳۳۸,۶۹۵	۲,۶۱۷,۳۱۰	۳,۵۶۶,۳۷۴	۴,۳۰۱,۳۵۹
مبلغ بهای تمام شده	(۹۳۶,۸۳۶)	(۱,۲۰۰,۳۶۳)	(۱,۳۳۸,۳۰۹)	(۱,۸۴۷,۳۶۶)	(۲,۱۶۳,۳۱۹)	(۲,۶۶۱,۶۹۰)	(۳,۶۸۷,۳۱۱)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

با توجه به وضعیت موجود و برآوردهای صورت گرفته شرکت در نظر دارد که با دریافت حدود ۴۲۰ هزار تن چغندر در سال آتی جهت تولید شکر سفید و سایر محصولات و همچنین تصفيه شکر خام به روند تولید بهينه خود ادامه دهد. از آنجائیکه فروش محصولات تابع متغير های مربوط به بازار می باشد, لذا در صورت وجود تقاضا شرکت به فروش محصولات خود در طی سال مالی آتی اقدام نموده و سعی دارد که همچون سنوات گذشته در آخر سال مالی حد اقل موجودی انبار پایان دوره داشته باشد .

بهای تمام شده

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ (ميليون ريال)	دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ (ميليون ريال)

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۱,۷۱۷,۰۵۷	۲,۰۹۳,۰۵۸
دستمزد مستقیم تولید	۹۳,۵۷۳	۱۰۴,۷۸۸
سربار تولید	۳۸۶,۴۰۸	۴۹۰,۱۰۳
جمع	۲,۱۹۶,۰۳۷	۲,۶۸۷,۹۴۹
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۲,۱۹۶,۰۳۷	۲,۶۸۷,۹۴۹
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۰	۲,۵۳۷
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۲,۵۳۷)	(۷۸۴)
ضایعات غیرعادی	۰	۰
بهای تمام شده کالای تولید شده	۲,۱۹۳,۵۰۰	۲,۶۸۹,۷۰۲
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۳۵,۱۳۸	۶۶,۴۱۹
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۶۶,۴۱۹)	(۹۴,۴۳۱)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۲,۱۶۲,۲۱۹	۲,۶۶۱,۶۹۰
بهای تمام شده خدمات ارائه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۲,۱۶۲,۲۱۹	۲,۶۶۱,۶۹۰
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱													
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره	
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - میلیون ریال	مقدار	نرخ - ریال
شکر	تن	۷۸	۳۶,۹۸۷,۱۷۹.۴۹	۲,۱۰۵	۴۴,۵۷۹	۳۳,۰۵۶,۳۷۱.۸۳	۱,۴۷۳,۶۲۰	۰		۰	۴۴,۵۵۹	۳۳,۰۴۴,۶۵۹.۸۹	۱,۴۷۲,۴۳۷	۹۸	۳۳,۵۵۱,۰۲۰.۴۱
الکل	لیتر	۲۶۱,۰۰۳	۱۸,۴۶۷.۳۹	۴,۸۳۰	۲,۳۳۱,۶۰۰	۵۵,۷۱۲.۰۵	۱۳۴,۳۲۷	۰		۰	۲,۲۵۴,۴۶۳	۵۱,۸۱۱.۸۹	۱۱۶,۸۰۸	۲۳۸,۱۳۹	۵۱,۸۱۴.۲۸

شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۲۱											
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش		
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - ریال
تفاله خشک	تن	۹,۳۸۷	۵,۶۹۷,۹۸۶.۵۸	۵۳,۴۸۷	۱۵,۱۰۰	۱۰,۶۹۸,۴۱۰.۰۶	۱۶۱,۵۴۶	۰		۰	۳۱,۱۴۱	۸,۷۸۱,۶۰۹.۲	۱۸۵,۶۵۳
ملاس	تن	۲,۳۰۸	۲,۷۳۰,۵۶۱.۵۹	۶,۰۰۷	۱۰,۳۷۰	۱۳,۸۴۷,۳۴۸.۱۳	۱۴۳,۵۹۷	۱۱,۸۹۴,۶۸۸.۸۴۸(۱۰۴,۳۶۴)		۰	۳,۸۰۴	۱۱,۸۹۳,۷۴۴.۴۸	۴۵,۳۴۰
تفاله تر	تن	۰		۰	۱۸,۱۳۶	۹۹۰,۳۹۰.۱۹	۱۷,۹۵۰	۰		۰	۱۸,۱۳۶	۹۹۰,۳۹۰.۱۹	۱۷,۹۵۰
ویناس	تن	۰		۰	۲,۳۲۸	۲,۳۲۵,۵۱۵.۴۶	۵,۱۸۱	۰		۰	۲,۳۲۸	۲,۳۲۵,۵۱۵.۴۶	۵,۱۸۱
شکر سفید حاصل از تصفیه شکر خام(کارمزدی)	تن	۰		۰	۱۵,۰۹۱	۴,۹۰۳,۵۱۸.۶۵	۷۳,۹۹۹	۰		۰	۱۵,۰۹۱	۴,۹۰۳,۵۱۸.۶۵	۷۳,۹۹۹
شکر سفید تصفیه شده از محل تصفیه شکر خام خریداری	تن	۰		۰	۲۶,۶۵۳	۲۹,۷۸۴,۴۸۹.۵۵	۷۹۳,۸۴۶	۰		۰	۲۶,۵۱۳	۲۹,۷۸۳,۹۹۳.۷۶	۷۸۹,۶۶۳
جمع کل				۶۶,۴۱۹			۲,۷۹۴,۰۶۶			(۱۰۴,۳۶۴)		۲,۶۶۱,۶۹۰	۹۴,۴۳۱

خرید و مصرف مواد اولیه

شرح	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۲۱									
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مبلغ
		ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	میلیون ریال
مواد اولیه داخلی:											
چغندر قند	تن	۰		۰	۲۸۹,۵۴۵	۵,۰۴۳,۵۵۹.۸۸	۱,۴۶۰,۰۴۸	۲۸۷,۵۱۵	۰	۱,۴۶۰,۰۴۸	۰
جمع مواد اولیه داخلی:		۰		۰	۲۸۹,۵۴۵	۵,۰۴۳,۵۵۹.۸۸	۱,۴۶۰,۰۴۸	۲۸۷,۵۱۵	۰	۱,۴۶۰,۰۴۸	۰
مواد اولیه وارداتی:											
شکر خام	تن	۰		۰	۲۶,۶۵۴	۲۳,۷۴۹,۱۵۵.۸۵	۶۳۳,۰۱۰	۲۶,۶۵۴	۰	۶۳۳,۰۱۰	۰
جمع مواد اولیه وارداتی:		۰		۰	۲۶,۶۵۴	۲۳,۷۴۹,۱۵۵.۸۵	۶۳۳,۰۱۰	۲۶,۶۵۴	۰	۶۳۳,۰۱۰	۰

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱											واحد	شرح		
موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره					
مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ			مبلغ	
ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال			میلیون ریال	
		۰			۲,۰۹۳,۰۵۸			۲,۰۹۳,۰۵۸			۲,۰۹۳,۰۵۸			جمع کل
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مغروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»														
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.														

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار			هزینه های اداری، عمومی و فروش		
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱
هزینه حقوق و دستمزد	۱۱۵,۷۳۶	۱۵۰,۲۸۵	۲۰۲,۸۸۴	۲۸,۲۷۳	۴۲,۵۴۸	۵۷,۴۳۹
هزینه استهلاک	۴۷,۷۰۱	۵۶,۱۲۵	۷۵,۷۶۸	۲,۵۵۳	۴,۴۹۷	۶,۰۷۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۷۷,۰۹۴	۶۰,۱۶۳	۶۵,۱۷۴	۳۷۳	۴۷۰	۵۷۰
هزینه مواد مصرفی	۲۲,۸۸۵	۲۰,۳۱۶	۲۵,۲۴۰	۰	۰	۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۲۳۷	۲۹۹	۳۸۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۲,۹۹۳	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۴,۵۷۰	۸,۶۵۷	۹,۴۱۲	۰	۰	۰
سایر هزینه ها	۱۱۸,۴۳۲	۱۹۴,۵۵۷	۲۱۵,۴۰۰	۲۱,۱۰۰	۲۵,۴۳۹	۲۸,۲۵۰
جمع	۳۸۶,۴۰۸	۴۹۰,۱۰۳	۵۹۳,۸۷۸	۵۵,۵۲۹	۷۳,۲۴۳	۹۳,۸۰۹

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱	نرخ مصوب شکر به ازای هر کیلوگرم ۶۳۰۰۰ ریال که توسط سازمان حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان اعلام گردیده است الکل بر اساس نرخ اعلام شده از سوی انجمن صنفی الکل سازان ایران خواهد بود سایر محصولات فرعی بر اساس نرخ بازار و تصویب هیئت مدیره شرکت می باشد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱	نرخ خرید مواد اولیه (چغندر) به ازای هر تن ۶۰۳۴۰۰۰ ریال بر مبنای عیار ۱۶ بعلاوه ۵۰۰۰۰۰ ریال بعنوان کرایه حمل براساس مصوبه وزارت جهاد کشاورزی انجام می گردد

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱	عوامل بهای تمام شده شامل حقوق ودستمزد و سربار بر اساس افزایش بین ۳۰ تا ۷۰ درصد نسبت به سال مالی قبل در نظر گرفته شده است .
----------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۸/۰۴/۳۱	۱۳۹۹/۰۴/۳۱	برآورد ۱۴۰۰/۰۴/۳۱
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۲۹۷	۲۲۷	۲۳۰
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۴۶	۴۴	۴۴

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۸/۰۴/۳۱		۱۳۹۹/۰۴/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱	برآورد شرکت جهت هزینه های عمومی اداری و تشکیلاتی افزایش بین ۲۵ تا ۳۰ درصد می باشد شرکت فاقد سایر درآمد های عملیاتی متفرقه می باشد.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۰۴/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱	تاریخ تاریخ بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای شرکت
محوطه سازی - بازسازی و بهینه سازی سیلوهایی چغندرو رنگ آمیزی ماشین آلات و اسکلت فلزی فابریک وسایر	۲۰,۰۰۰	۰	یورو	۴,۵۰۰	۱۵,۵۰۰	۰	۰	۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۹	

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۰۴/۳۱			دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۰۴/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۸/۰۴/۳۱	۱۳۹۹/۰۴/۳۱
جمع	۰	۰

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۸/۰۴/۳۱	۱۳۹۹/۰۴/۳۱
هزینه های استثنائی	۰	۲۹۸,۰۲۱
جمع	۰	۲۹۸,۰۲۱

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مانده پایان دوره به تفکیک سررسید	مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ارزی			ریالی			
			نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی				
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰	
تسهیلات دریافتی از بانکها	۰	۰	۰		۰	۰	۲۸۰,۲۵۵	۳۰,۹۳۱	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰						۰	
جمع		۰	۲۸۰,۲۵۵		۰		۲۸۰,۲۵۵	۳۰,۹۳۱	

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				تفکیک سررسید	مانده پایان دوره به	مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ریالی	ارزی						
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی				
							انتقال به دارایی	۰		
							هزینه مالی دوره	۳۰,۹۳۱		

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

شرکت در جهت تامین مالی در صورت لزوم از منابع بانکی استفاده خواهد کرد.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱	سررسید پرداخت وام دریافتی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ میلیون ریال بتاریخ ۲۸ مهرماه ۹۹ بوده و شرکت در طی شش ماهه اول برآورد می شود که حدود ۴۰۰۰۰ میلیون ریال هزینه مالی داشته باشد.
----------------------------------	---

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۸/۰۴/۳۱	۱۳۹۹/۰۴/۳۱
درآمد حاصل از سرمایه گذاری های بانکی	۳۳,۶۴۳	۴۱,۰۳۸
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سایر شرکته‌ا	۰	۰
درآمدهای متفرقه	۰	۰
جمع	۳۳,۶۴۳	۴۱,۰۳۸

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۸/۰۴/۳۱	۱۳۹۹/۰۴/۳۱
درآمدهای متفرقه	۰	۶,۶۵۱
جمع	۰	۶,۶۵۱

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۵۰۶,۶۲۳	۲۲۰,۰۰۰	۳۴۰,۱۴۹	۲۲۰,۰۰۰	حدود ۶۰ درصد سود خالص

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۴۰۰/۰۴/۳۱	شرکت در نظر دارد تا روند بهبود مستمر فرایند های تولید خود را به منظور رفع گلوگاهها و افزایش ظرفیت تولید ادامه دهد
----------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

شرکت به منظور تامین سرمایه در گردش و پرداخت به هنگام مطالبات چغندرکاران به منظور افزایش رضایت مندی کشاورزان به دنبال تامین منابع مالی از محل بانکها و موسسات مالی می باشد .
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مغروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»